
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº MMMCXXIX de 30 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 30/05/2022 17:51:04 - IP com n°: 192.168.1.101

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 30/05/2022 17:51:04 - IP com n°: 192.168.1.101

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXXIX de 30 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 30/05/2022 17:51:04 - IP com n°: 192.168.1.101

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO DE ADITIVO: SEMED/TP013.01/2021
TERMO DE ADITIVO: SEMED/TP013.01/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 30/05/2022 17:51:04 - IP com n°: 192.168.1.101

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXXIX de 30 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 30/05/2022 17:51:04 - IP com n°: 192.168.1.101

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - TERMO DE ADITIVO:
SEMED/TP013.01/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
Nº SEMED/TP013.01/2021

CONTRATO Nº SEMED/TP013.01/2021. ORIGEM: Processo Administrativo nº130821.001/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 
013/2021. CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ n° 
01.612.337/0001-12. CONTRATADO: Elisabeth Bezerra de Souza 43781144372, inscrita no CNPJ: 42.764.176/0001 -60. 
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 
24/11/2021, nos termos previstos em sua Clausula Sétima – DO PRAZO DE VIGÊNCIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso lI 
do artigo 57, da Lei nº 8.666, de 1993. VIGÊNCIA: até 24/11/2022. DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2022. 
SIGNATÁRIOS: Município de Lago Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário Petrônio 
Cortez de Almeida, como Contratante e pela empresa Elisabeth Bezerra de Souza 43781144372, CNPJ n°
42.764.176/0001-60, a Sra. Elisabeth Bezerra de Souza, CPF nº437.811.443-72, como Contratado.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 30/05/2022 17:51:04 - IP com n°: 192.168.1.101

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=505

Página(s) 3 de 3


